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Z myślą o bezpieczeństwie i sprawnej odprawie granicznej

Piotr Zakielarz
08.12.2025

Podwojenie liczby stanowisk odprawy granicznej i dodatkowe
wyposażenie służące zapewnieniu szybkiej i skutecznej kontroli, to
działania realizowane na kolejowym przejściu granicznym w Przemyślu.
Powstaje także koncepcja budowy nowego terminala odpraw.

Od 14 grudnia zacznie obowiązywać nowy rozkład jazdy międzynarodowych pociągów z
Ukrainy. Uruchomione zostaną cztery dodatkowe połączenia kolejowe - dwa na wjazd i dwa
na wyjazd z Polski. Zwiększony ruch to także wyzwanie dla służb granicznych.  Mając na
uwadze zapewnienie sprawnej i jednocześnie skutecznej odprawy, bazując na aktualnej
infrastrukturze, trwają działania zmierzające do zwiększenia liczby stanowisk kontroli  z
pięciu do dziesięciu.  Inwestycja realizowana jest przez Zakład Obsługi Przejść Granicznych
podległy  Wojewodzie  Podkarpackiemu.  Nowa  technologia  została  opracowana  przez
funkcjonariuszy z Placówki SG w Medyce, którzy kontrolują podróżnych przekraczających
granicę  koleją.  Ma  ona  na  celu  maksymalne  wykorzystanie  przepustowości  dostępnej
infrastruktury.

Priorytetem pozostaje  zapewnienie  bezpieczeństwa,  w  tym skuteczne  przeciwdziałanie
przewozowi przedmiotów mogących stanowić zagrożenie. Już dzisiaj w kolejowym przejściu
granicznym w Przemyślu funkcjonuje europejski System Wjazdu i Wyjazdu (EES). System
ten  umożliwia  rozszerzoną  weryfikację  podróżnych  objętych  jego  działaniem  poprzez
rejestrację danych biometrycznych, w tym wizerunku twarzy oraz odcisków palców,  a
także zapewnia służbom prowadzenie skutecznych działań kontrolnych i prewencyjnych.
Zastosowanie  EES  przekłada  się  na  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  oraz
ograniczenie  przestępczości  związanej  z  nielegalnym  przekraczaniem  granicy.

Dodatkowo w grudniu br. Służba Celno-Skarbowa zostanie doposażona o nowe urządzenia,
które automatycznie wykrywają potencjalnie niebezpieczne przedmioty przenoszone na
ciele  lub  w  ubraniu  tj.  broni,  ładunków  wybuchowych,  płynów,  narkotyków  i  innych
przedmiotów ukrytych pod ubraniem. Inwestycja została zrealizowana przez Wojewodę
Podkarpackiego.

Wszystkie  obecnie  wdrażane  usprawnienia  realizowane  są  w  ramach  możliwości
infrastrukturalnych  istniejącego  pawilonu  odpraw  międzynarodowych  w  Przemyślu.

Jednocześnie z myślą o dalszym rozwoju przejścia, prowadzone są  prace koncepcyjne nad



budową nowego, nowoczesnego terminala odpraw kolejowych, który w przyszłości pozwoli
na znaczące zwiększenie przepustowości  przejścia oraz poprawi komfort  przekraczania
granicy.

Równolegle realizowane są działania kadrowe. Bieszczadzki Oddział SG w sposób ciągły
prowadzi nabór do służby. W bieżącym roku wcielimy łącznie 200 nowych mundurowych, a
w kolejnym rozbudowa zasobów osobowych będzie kontynuowana.
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